Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Logica et metaphysica - Cod. Ettenheim-Münster 293

Jost, Gerold

[S.l.], um 1752

Pars 3tia

[urn:nbn:de:bsz:31-130100](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130100)

Probabilitas

Cum multa res sint quae plures in mente accipere fugiant, ut ipse dicit
deat nonum certum siml, sed stant tales me videntes vanabiles ex e sua
pse hinc flis ppos p eus mois saes p bala vocat p blis et e media inter
ignosita et ex hntent, quae quo magis ab ignosita distent, eo magis
auevita ex hntentem.

353
ha vero saes ja y pount ee ex naa rei petita y tin ab auctoritate dicitur
deco distinguunt p blitas in in- et extinguia, ita et in seia p blitas sed
li ex sae et ex sea li ex auctoritate p berr.

Subiu
li vero ex utraque pple ad siml pae aequae partes, ejusdem momenti ac pon:
ueris hinc dicitur ppos in tria y me ad una pas p ppos du bia, dicitur
in fluctuans ac quasi in aequilibrio posita, ita ut in triu sed suspensio
mentis circa utramque p hntentiois pple y ex defectu ratione y ex
cau ex pple ponde.

Partes tertia Logica
De Ratiocinatione seu Discursu.

Capitulum I.
Quid sit Ratiocinatio, argumentatio, discursus,
et quae propria ejusdem.

Subiu ly j.
De Ratiocinatione Argumentatione et Discursu.

355.
Si eam ex oblo tibi pposito se pisti hinc p addideris aliam affirmans
y negans, vera fore bis p ppos, ja hi stringit ut tertia quaedam tibi generat
num aliq quasi sua sponte ex iudicio jam factu fluere animadvertis.
si tamen ratiocinatio, novu iudicium hinc pposita eam tunc ex priori ponet reducto
e. g. pides iridem in duobus formis a naa elaborata, coloribusq speciosissime
composita, habes eam in discretis coloris, ita ut infra hanc y sub:
vibz illustrata e iris, go hic arcus qui habet hos colores e iris. eae ha ulh:
tunc iudicium ex aliq ratiocinatioe seu discursu ex priori erit iudicium, at pnce
p hntent hinc aliud n veling, nisi iudicium priori iudicio sformiter pcedat
et ad alia rem ignota applicari, ignotam dico, ja pnce innotescit p facta
applicatam iudicij prioris, ut pnce obscurat definitio. p argumentatio sit
ratio illativa unius ex alio, seu pgressio ab una veritate ad alia ob nexi:
onem qua una veritas habet cum alia.

356.
p pple am ejusmodi iudicium y p sola mentis interna illam p p pcut in
receptis vel bis in appropinquat ponere, si hoc ultimu sit argumentatio vocat
hinc ratiocinatio dicitur, quae quasi nomen commune discursus audit.

357.
ha p experiam sursum ducit ad ejusmodi ratiocinatioe In coens: et coa.
illud pmi iudicium ex ideo p pncipis receptu vocat Antecedens, illud q
ob p pplem aliq ratiocinatioe sequit e coens, vis vero illativa aut p pta
sequit e. g. de notata e sequentia. e. g. si quis auris habet meatum he:
alios et forem, sed haec cartilago e auris, go habet meatu et, qua pna
p ppos sunt iudicia Antecedentis, tertia e iudicium sequentis y pna